REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi Komunal Malishevé

Nr.02/7¢ ¢

Dats: 19.03.2026

Mbéshtetur n& nenin 43 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 3 paragrafi 1 pikal.2, nenit 5 t& Udhézimit
Administrativ (MAPL) nr.02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit 1 Komunés, nenit 13 & Rregullores
nr.02/175 daté:31.05.2017 pér punén e Kuvendit, Komiteteve dhe Komisioneve t& Komunés s& Malishevés né bazé t&
Statutit t& Komunés s&¢ Malishevés, miratuar né mbledhjen e Kuvendit t¢ Komunds me datg, 11.09.2023 (nr.02/441,
daté: 14.09.2023), Kryesuesi i Kuvendit t&§ Komunés s&€ Malishevés, me dat&: 19.03.2026;

THERRET

Mbledhjen e -1I- (dyt€) t& mmegulit t& Kuvendit t& Komunés s& Malishevés pér vitin 2026, e cila do t&€ mbahet
ditén e Héné me daté: 36.03.2026 duke filluar nga ora: 09:00.

Mbledhja do t& mbahet né sallén e Kuvendit t& Komunés.

Ftohet z/Z] Gé t& marré pjesé né kété mbledhije.
Pér két€ mbledhje propozoj kété:

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi dhe miratimi 1 procesverbalit t& mbledhjes s€ -I-( paré ) inauguruese, ¢ mbajtur me
dat€:03.12.2025, mbledhjes s& -I- ( paré ) € jashtézakonshme, e mbajtur me daté: 31.12.2025,
procesverbalit t€ mbledhjes s& -I- ( par€ ) t& rregullt, e mbajtur me dat&:12.03.2026.

2. Shqyrtimi dhe miratimi 1 Planit vjetor t& Punés s& Kuvendit t& Komunés sé Malishevés pér vitin 2026.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesgs nr.01/451, daté: 03.03.2026, e parashtruar nga Kryetari i Komunés
pér miratim 1€ listés s& pronave t€ paluajtshme t& Komunés s&€ Malishevés, pér dhénie né shfrytézim
gjaté vitit 2026.

4. Shqyrtimi i Raportit t& t¢ hyrave dhe shpenzimeve pér périudhén janar- dhjetor 2025.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkes&s nr.01/459, daté: 04.03.2026, pér themelimin dhe emérimin e
anétaréve t&€ KKSB-s& pér Komunén e Malishevés.

6. Formimi i Komisionit Komunal t€ Aksionargve ‘’Stacioni i Autobuséve’> SH.A. Malishev#

7. Formimi i Komisionit Komunal t& Aksionaréve ’EKO-Regjioni’” SH.A. Prizren, njésia né Malishevé

8. Formimi i Komiteteve jo obligative.

9. Formimi 1 Komisionit pér zgjedhjen e késhillave lokale.

10. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/46, dat&: 10.03.2025, pér lejimin e kompensimit t& tokas t&

marra n€ ngastrat 991 dhe 992 pér nevojat e zgjerimit t& rrugés "Hamdi Berisha’ né Malishevé.

11. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/109, dat&: 29.04.2025, pér inicimin e procedurés pér kémbim
t&€ pasurisé.

12. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/77, dats: 19.03.2026 pér subvencionim t& NPK. Stacioni i
Autobuséve SH.A. Malishevé.

13. T& ndryshme.

Malishevé, Mars 2026.




